Resposta ao Requerimento nº 1297/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre multas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

É VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 400/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 29 de junho de 2022.

DE: Secretariade Mobilidade Urbana — S.M,U.

PARA: Departamento de AssuntosJuridícos/Secretariade Governo

REF.: C.I. nº 387/2022 — DAI/SG — Requerimento nº 1297/2022

Em atenção ao Requerimento,acima mencionado,de autoria do Nobre Vereador Edinho

Garcia, com os seguintes pedidos de informações:

1, Quantas autuações (multas) foram aplicadas nos dias 3, 4, 5 e 6 do mês 6 de 2022 na Alameda Itatuba?

Foram aplicadas 22 autuações.

2. Se houve multas, quais os motivos?

As infrações aplicadas no local citado são:

54521 — Estacionarno passeio;

55500 — Estacionarem local/horário proibido espec. pela sinalização;

55411 - Estacionarem desacordocom a regulamentação especificadapela sinalização;

53800 — Transitarpela contramão de direção em via c/sinal. de regul. sentido único;

55250 — Estacionar na contramão de direção;

3. Quantas multasforam aplicadas em frente ao Colégio Porto Seguro (inclysi     Secretákio |
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8134N5J4UE2J8SA9
		2022-07-11T15:59:16-0300

		2022-07-11T15:59:16-0300